
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

Provvedimento sindacale  n. 42 

 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE SPORTIVA “VELOCITTA’ 2025 – SPRINTER A SAVIGLIANO” 
ORGANIZZATA DA ASD ATLETICA SAVIGLIANO, IN PROGRAMMA PRESSO 
PISTA DI ATLETICA LEGGERA STADIO O. MORINO (28 e 29 maggio, 3, 4 e 5 
giugno 2025) - APPROVAZIONE CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO. 

 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 
 

• con lettera prot. n° 9903 del 11.03.2025 e successiva integrazione del 12.03.2025, 
l’Associazione Sportiva Dilettantistica ATLETICA SAVIGLIANO ha richiesto il patrocinio del 
Comune di Savigliano per l’organizzazione della manifestazione sportiva denominata 
“VELOCITTA’ Sprinter a Savigliano”, da realizzarsi presso la pista di atletica leggera dello 
Stadio O. Morino nelle giornate del 28 e 29 maggio e 3, 4 e 5 giugno 2025 in orario mattutino 
(ore 8.30/12.30); 

 

• tale iniziativa viene inserita nel piano d’offerta formativa scolastica e sarà rivolta agli alunni 

delle scuole primarie e secondarie di primo grado degli Istituti Comprensivi saviglianesi; le gare 

si svolgeranno infatti al mattino presso lo Stadio O. Morino in orario già assegnato agli istituti 

scolastici; 

 

• le iniziative nell’ambito della promozione dello sport, inteso quale momento di possibile 
avvicinamento alla pratica sportiva soprattutto rivolto alla popolazione giovanile, rappresentano 
senza dubbio una finalità degna di rilievo; 

 

• visto il Regolamento approvato con deliberazione del Commissario Prefettizio n° 1 del 
21/02/2017 ad oggetto “Approvazione Regolamento per la concessione del patrocinio 
comunale”; 

 

• l’art. 4 del suddetto Regolamento prevede che specifiche norme regolamentari, da intendersi 

queste come norme approvate dall’Amministrazione comunale per la regolamentazione dei 

servizi, delle attività, dell’utilizzi dei beni in proprietà e di quant’altro faccia direttamente capo 

alla stessa Amministrazione comunale, possono consentire l’applicazione di agevolazioni 

tariffarie collegate alla concessione del patrocinio; 

 

• tutto ciò premesso; 

DISPONE 
 
 

- di concedere il patrocinio del Comune di Savigliano e la concessione gratuita dell’impianto 
sportivo Stadio O. Morino, a favore dell’Associazione Sportiva ATLETICA SAVIGLIANO, nella 



persona del sig. Edoardo Vallet – con sede in Savigliano, piazza del Popolo n. 54 - in qualità di 
organizzatori della iniziativa “VELOCITTÀ 2025 – Sprinter a Savigliano”, in programma per le 
giornate del 28 e 29 maggio e 3, 4 e 5 giugno 2025, in orario mattutino (fascia oraria già 
normalmente a disposizione delle scuole cittadine durante l’anno scolastico – ore 8.30/12.30); 

 

- di dare atto che la concessione del patrocinio è conforme alle prescrizioni indicate nel 
“Regolamento per la concessione del patrocinio comunale” e che a norma dell’art. 4, comma 2 
consente un’agevolazione tariffaria per l’uso della struttura in oggetto; 

 

- di dare atto che la concessione del patrocinio è subordinata alle condizioni indicate nel 
Regolamento in premessa enunciato. 

 
 
Savigliano, 14.03.2025 
 
 
 
         f.to   IL  SINDACO 
         Antonello Portera 
 
 
 
 
 
 
 


